МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

КУРГАНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ

29.08.2016                                        х. Курганный                                           № 202

Об утверждении расписания внеурочной

деятельности и рабочих программ в условиях

ФГОС НОО в 2016-2017 учебном году

Во исполнение приказа министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 20.07.2012 г. № 668 «Об утверждении

Примерного положения об организации внеурочной деятельности

обучающихся в общеобразовательных учреждениях Ростовской области и

приказа Управления образования Орловского района от 31.08.2012 г. № 405, в

целях повышения качества образовательных услуг, предоставляемых

образовательным учреждением МБОУ Курганенской СОШ, реализующего

образовательные программы общего образования, в связи с началом нового

2016-2017 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в учебный план школы внеурочные занятия с учащимися 1,

2, 3, 4 ,5 и 6 классов.

2. Утвердить план внеурочной деятельности с учётом имеющихся

условий и ресурсов, в рамках которых реализуются по 5 направлениям

деятельности.

Направления Название Форма

организации

Класс

всего

1 2 3 4

Общекультурное «Весёлые нотки» Групповые

индивидуальн

ые игровые

занятия,

беседы,

викторины,

конкурсы,

соревнования.

 1   1

Общее

Интеллектуальное

Клуб

«Почемучка»

1    1

«Кто любит

математику»

  1  1

«Тайны русского

языка»

  1  1

«Волшебный мир

книги»

  1 1 2

Направления

Название

Форма организации класс класс

5 6

Групповые

индивидуальные

игровые занятия,

беседы, викторины,

конкурсы,

соревнования.

Спортивно-оздоровительное «Юный турист» 1 1

Общекультурное «Музыкальная шкатулка» 1

Общее

Интеллектуальное

«Смекалка» 1 1

«По страницам Красной

книги»

1 1

«Клуб путешественников»  1

Духовно-нравственное «История Дона»  1 1

Всего часов по курсам 5 5

Итого часов в неделю 5 5

3. Установить следующую учебную нагрузку педагогическим

работникам школы на 2016 – 2017 учебный год:

№ Ф.И.О. учителя образование
стаж

работы
категория

кол-во

часов

1 Дубограева С.Н. ср-сп 29  5 часов

2 Литвиненко Е.И. ср-сп 23,10  4 часа

3 Терещенко О.Г. ср-сп 27  4 часа

4 Медведев Г.И. высшее 34,8  1 час

5 Блезняк Н.П. ср-сп. 40  1 час

«Занимательная

грамматика»

1 1   2

«Литературная

мастерская

«Художественное

слово»

 1 1  1

«Занимательная

математика»

1 1   2

«Мир

информатики»

   1 2

«Земля - наш дом» 1    1

«Встреча с

книгой»,

1    1

«Умное пёрышко»    1 1

«Практикум по

математике»

   1 1

Духовно-нравственное «Доноведение»   1  1

Социальное «Юный пешеход»    1 1

«Весёлый

карандаш»

 1   1

Всего часов по курсам 5 5 5 5 20

Итого часов в неделю 5 5 5 5 20

6 Рогова О.В. высшее 32  2 часа

7 Дубограева Е.Н. высшее 28,5 Iкк 4 часа

8 Медведева Р.И. ср-сп. 26,9  3 часа

9 Коржова О.Н. ср-сп. 6  3 часа

10 Ефименко И.П. высшее 28 Iкк 1 час

11 Вдовченко И.А. ср-сп. 9,4  2 часа

4. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности обучающихся.

К
л

а
сс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1 «Занимательная

грамматика»

(Терещенко О.Г.)

12.10-12.45

Клуб «Почемучка»

(Дубограева Е.Н)

12.10-12.45

«Занимательная

математика»

(Терещенко О.Г.)

13.00-13.35

«Земля - наш дом»

(Терещенко О.Г.)

12.10-12.45

«Встреча с

книгой»

(Терещенко О.Г.)

12.10-12.45

2 «Весёлые нотки»

(Дубограева С.Н.)

12.10-12.50

«Занимательная

грамматика»

(Дубограева С.Н.)

13.00-13.40

«Литературная

мастерская

«Художественное

слово»

(Дубограева С.Н.)

13.00-13.40

«Занимательная

математика»

(Дубограева С.Н.)

13.00-13.40

«Весёлый

карандаш»

(Дубограева С.Н.)

12.10-12.50

3 «Волшебный мир

книги»

(Коржова О.Н.)

12.10-12.50

«Тайны русского

языка»

(Литвиненко Е.И.)

13.00-13.40

«Литературная

мастерская

«Художественное

слово»

(Литвиненко Е.И.)

13.00-13.40

«Кто любит

математику»

(Литвиненко Е.И.)

13.00-13.40

«Доноведение»

(Литвиненко Е.И.)

12.10-12.50

4 «Умное

пёрышко»

(Блезняк Н.П.)

12.10-12.50

«Волшебный мир

книги»

(Коржова О.Н.)

13.00-13.40

«Практикум по

математике»

(Ефименко И.П.)

13.00-13.40

«Юный пешеход»

(Медведева Р.И.)

13.00-13.40

«Мир

информатики»

(Дубограева Е.Н.)

12.10-12.50

К
л

а
сс

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

5

«Смекалка»

(Рогова О.В.)

13.00-13.40

«По страницам

Красной книги»

(Вдовченко И.А.)

13.50-14.30

«История Дона»

(Дубограева Е.Н.)

13.50-14.30

«Музыкальная

шкатулка»

(Коржова О.Н.)

13.50-14.30

«Юный турист»

(Медведева Р.И.)

13.50-14.30

6

«Юный турист»

(Медведева Р.И.)

13.00-13.40

«История Дона»

(Дубограева Е.Н.)

13.50-14.30

Смекалка»

(Рогова О.В.)

13.50-14.30

«По страницам

Красной книги»

(Вдовченко И.А.)

13.50-14.30

«Клуб

путешественник

ов»

(Медведев Г.И.)

13.50-14.30

5. Заместителю директора школы по УВР, Ильиновой Т.А.

организовать методическое сопровождение разработки календарно-

тематических планирований внеурочной деятельности обучающихся по

выбранным направлениям.

6. Педагогам, ведущим часы внеурочной деятельности,

руководствоваться нормативными документами различных уровней.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного

учреждения Курганенской средней

общеобразовательной школы:                                          Е.Н. Дубограева